

Ontvanger	Raadsleden
Afzender	Wethouder G.J. Hendriks
Datum	7 december 2021
Onderwerp	Beantwoording vragen Gesprek "Begrotingswijziging december 2021"

1. Inleiding

In het Gesprek "Begrotingswijziging december 2021" van 1 december 2021 is toegezegd dat op 2 vragen nog schriftelijk wordt teruggekomen.

Vraag 1

Er zijn extra kosten gemaakt voor de buitenruimte gemeentehuis. Welke afspraken zijn hierover gemaakt met de aannemer? Normaliter maak je van te voren afspraken, waardoor je geen risico loopt dat e.e.a. duurder uitpakt.

Antwoord

Het contract wat met de aannemer is afgesloten, is een contract volgens de RAW-systematiek. Dat houdt in dat in het contract staat welke werkzaamheden de aannemer moet uitvoeren en tegen welke kosten. Het komt vaak voor dat de aannemer extra werk moet verrichten wegens omstandigheden die pas zichtbaar zijn tijdens de uitvoering of omdat de opdrachtgever hierom vraagt. Volgens het contract heeft de aannemer dan recht om de extra gemaakte kosten in rekening te brengen. In het civieltechnische werkveld bestaat er geen contractvorm waarbij extra kosten zijn uitgesloten.

Vraag 2

Door het verhogen van de kwaliteit van het groen op de Natuurbegraafplaats Nieuw-Valkeveen is een overschrijding ontstaan. Hoe noodzakelijk was dit in relatie tot de huidige financiële situatie van de gemeente Gooise Meren. Was het wellicht eerder "nice to do" dan "need to do"?

Antwoord

Nadat het krediet beschikbaar was gesteld, is de vergunning voor het kappen van bomen aangevraagd. De vergunning is verkregen, maar deze verplichtte ons om herplant te realiseren. De extra kosten waren dus wettelijk noodzakelijk (en onvermijdelijk) om de beoogde uitstraling van een volwaardige groene natuurbegraafplaats te behouden.